
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 5

Sondrio, li 19/01/2022

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE ALLA SOSTA E ALLA CIRCOLAZIONE
IN VIA CARDUCCI N. 22 PER POSIZONAMENTO DI AUTOCARRO A SERVIZIO DI
CANTIERE PER LAVORI DI SMONTAGGIO GRU

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta inoltrata dall’impresa CLV Costruzioni Lariane Valtellinesi S.r.l. di Morbegno

con la quale viene chiesta l’interdizione della sosta e circolazione in via Carducci, nel tratto

compreso fra via N. Sauro e il civico n. 22, per consentire il posizionamento di autogrù a servizio

di cantiere per lavori di manutenzione dell’edificio residenziale sito al civico 62 di via N. Sauro e,

più specificamente per smontaggio gru di cantiere;

PRESO ATTO che l’occupazione interesserà tutta la parte della carreggiata destinata alla sosta e

alla circolazione dei veicoli, per cui si rende necessaria l’adozione di un provvedimento di

limitazione alla sosta;

CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento

specifico di temporanea istituzione di limitazione alla circolazione sul tratto di strada in

questione;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

lunedì 24 gennaio 2022, dalle ore 08:00 alle ore 13:00, è istituito il divieto di sosta con

rimozione forzata e il divieto di circolazione per tutti i veicoli in via Carducci, nel tratto

compreso fra via N. Sauro e il civico n. 22; sarà nel contempo consentito il transito nei due sensi

di marcia per gli aventi diritto nel tratto di via Carducci compreso fra il civico n. 22 e via De

Vecchio Macello.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della

segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285. Il richiedente inoltre

provvederà anticipatamente al pagamento della dovuta tassa di occupazione di suolo pubblico

presso San Marco S.p.a., in L. go dell’Artigianato,1 (stabile Unione Artigiani).

La mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà la sospensione della presente

Ordinanza e dei lavori di cui trattasi.



Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente)


